
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 184 Pág. 66023Miércoles, 24 de septiembre de 2014

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/794/2014, de 16 de septiembre, por la que se otorgan los «Premios al 
rendimiento escolar al finalizar la educación básica» en la Comunidad de Castilla y León, 
correspondientes al curso 2013/2014.

Por Orden EDU/218/2010, de 22 de febrero, modificada por Orden EDU/773/2012, 
de 17 de septiembre, se crearon los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la 
educación básica» en la Comunidad de Castilla y León, con la finalidad de reconocer 
el especial aprovechamiento de los alumnos que han cursado la educación básica en 
centros educativos que impartan educación secundaria en la Comunidad de Castilla y 
León en régimen ordinario.

Mediante Orden EDU/491/2014, de 10 de junio, se convocaron los «Premios al 
rendimiento escolar al finalizar la educación básica» en la Comunidad de Castilla y León, 
correspondientes al curso 2013/2014.

Recibidas de las direcciones provinciales de educación la relación nominal de alumnos 
aspirantes a los Premios; a propuesta de la Dirección General de Innovación Educativa y 
Formación del Profesorado, y de conformidad con lo establecido en los artículos 6 y 7 de 
la Orden EDU/218/2010, de 22 de febrero,

RESUELVO

Primero.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica» 
en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso académico 2013/2014, a los 
alumnos de centros de titularidad pública que se relacionan en el Anexo I.

Segundo.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
básica» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso académico 2013/2014, 
a los alumnos de centros de titularidad privada que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 16 de septiembre de 2014.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-24092014-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 184 Pág. 66024Miércoles, 24 de septiembre de 2014

ANEXO I

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica

Alumnos de centros de titularidad pública

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA MEDIA
ZAMORA BENAVENTE IES LEÓN FELIPE BODAS GALLEGO, PATRICIA 10,00
LEÓN PONFERRADA IES EUROPA GARCÍA FIERRO, MARCOS 10,00
VALLADOLID MEDINA DE RIOSECO IES CAMPOS Y TOROZOS MARTÍN FERNÁNDEZ, RAQUEL 10,00
ZAMORA MUGA DE SAYAGO IES JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ RAMOS PASCUAL, ADRIÁN 10,00
ÁVILA SOTILLO DE LA ADRADA IESO VILLA DE SOTILLO DÍAZ RODRIGO, NEREA 9,97
VALLADOLID VALLADOLID IES NÚÑEZ DE ARCE GONZÁLEZ PÉREZ, CARLOS 9,92
BURGOS MEDINA DE POMAR IES CASTELLA VETULA LÓPEZ RUZ, RUBÉN 9,92
LEÓN PONFERRADA IES EUROPA MAÑA MESAS, IGNACIO 9,92
VALLADOLID VALLADOLID IES PARQUESOL ORTEGA MACÍAS, MARINA 9,90
VALLADOLID VALLADOLID IES CONDESA EYLO ABAD ALDONZA, MARÍA 9,89
BURGOS BURGOS IES PINTOR LUIS SÁEZ DÍAZ GONZÁLEZ, IRENE 9,89
ÁVILA PIEDRAHITA IES GREDOS ARRABAL LÓPEZ, ALBA MARÍA 9,87
LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA CORNEJO GARCÍA, MARINA 9,85
SALAMANCA PEÑARANDA DE BRACAMONTE IES GERMÁN SÁNCHEZ RUIPÉREZ CASTRO BERMEJO, JESÚS DE 9,84
SORIA SORIA IES CASTILLA PLAZA DE LA FUENTE, JAIME 9,84
PALENCIA PALENCIA IES ALONSO BERRUGUETE GALLARDO MAZUELAS, YANIRA 9,82
VALLADOLID MEDINA DE RIOSECO IES CAMPOS Y TOROZOS MARTÍN PÉREZ, EDUARDO 9,82
SORIA SORIA IES ANTONIO MACHADO PORRAS BEDMAR, SARA 9,82
VALLADOLID VALLADOLID IES PARQUESOL SANTOS PASCUAL, RODRIGO 9,82

CV: BOCYL-D-24092014-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 184 Pág. 66025Miércoles, 24 de septiembre de 2014

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA MEDIA
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO SANZ MACHÍN, IRENE 9,82
SALAMANCA SALAMANCA IES LUCÍA DE MEDRANO VICENTE GARCÍA, JESÚS 9,79
LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA CARBAJO TEMPRANO, ELENA 9,77
BURGOS VILLARCAYO IES MERINDADES DE CASTILLA CARVAJAL RODRÍGUEZ, IVÁN 9,77
LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, MARÍA 9,77
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO RÍO RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS DEL 9,77
BURGOS BURGOS IES CONDE DIEGO PORCELOS LÓPEZ HERREROS, JAVIER 9,74
SORIA ÁGREDA IES MARGARITA DE FUENMAYOR LÓPEZ RUBIO, MARTA 9,74
LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA PÉREZ REGO, MARINA 9,74
VALLADOLID VALLADOLID IES PARQUESOL ESPINAL MATOS, SOFÍA LORENA 9,72
ZAMORA ZAMORA IES MAESTRO HAEDO HUERGA FERNÁNDEZ, IRENE 9,72
LEÓN BEMBIBRE IES SEÑOR DE BEMBIBRE SUÁREZ-ZARRACINA GRANDA, 

IGNACIO
9,72

SALAMANCA SALAMANCA IES LUCÍA DE MEDRANO HERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA ELENA 9,71
VALLADOLID TUDELA DE DUERO IES RÍO DUERO PADILLA LAMADRID, MÓNICA 9,71
ZAMORA ZAMORA IES RÍO DUERO ALMEIDA TOLEDANO, FELIPE 9,69
VALLADOLID VALLADOLID IES CONDESA EYLO CASQUETE SÁNCHEZ, ROSA 9,69
SEGOVIA SEGOVIA IES ANDRÉS LAGUNA CONTRERAS RUJAS, LAURA 9,69
BURGOS MEDINA DE POMAR IES CASTELLA VETULA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, CHRISTIAN 9,69
ÁVILA ÁVILA IES VASCO DE LA ZARZA HERRERO RESINA, JAVIER 9,69
VALLADOLID TORDESILLAS IES JUANA I DE CASTILLA PELAZAS RIVERO, MARÍA ELISABET 9,69
SORIA ÓLVEGA IESO VILLA DEL MONCAYO MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, HÉCTOR 9,68
LEÓN LA ROBLA IES RAMIRO II ARIAS VIÑUELA, EDUARDO 9,67

CV: BOCYL-D-24092014-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 184 Pág. 66026Miércoles, 24 de septiembre de 2014

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA MEDIA
LEÓN PUENTE DE DOMINGO FLÓREZ IESO PUENTE DE DOMINGO 

FLÓREZ
BLANCO GONZÁLEZ, PATRICIA 9,67

LEÓN TORENO IES LA GÁNDARA CARDESÍN HORRILLO, PAULA 9,67
LEÓN LEÓN IES LANCIA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JAVIER 9,67
ÁVILA NAVALUENGA IES VALLE DEL ALBERCHE FERNÁNDEZ ROLLÓN, RAÚL 9,67
SEGOVIA NAVA DE LA ASUNCIÓN IES JAIME GIL DE BIEDMA GÓMEZ PASTOR, SILVIA 9,67
LEÓN CARRIZO DE LA RIBERA IES SANTA MARÍA DE CARRIZO VALCÁRCEL ÁLVAREZ, BELÉN 9,67
LEÓN LEÓN IES ERAS DE RENUEVA VEGA MARTÍN, JORGE 9,67
SALAMANCA SANTA MARTA DE TORMES IES G. TORRENTE BALLESTER AHUMADA PASCUAL, PABLO 9,66
VALLADOLID PEÑAFIEL IES CONDE LUCANOR GRANADO GONZÁLEZ, ALEJANDRO 9,66
VALLADOLID PORTILLO IES PÍO DEL RÍO HORTEGA BUSTO BUSTO, MARTA 9,64
VALLADOLID VALLADOLID IES NÚÑEZ DE ARCE ESTÉVEZ ASENSIO, LUCÍA 9,64
LEÓN LEÓN IES LANCIA LLAMAZARES DE LA MORAL, ANA 9,64
SEGOVIA EL ESPINAR IES MARÍA ZAMBRANO MUÑOZ MARTÍN, OLGA 9,64
SALAMANCA SALAMANCA IES VAGUADA DE LA PALMA SANCHÓN SÁNCHEZ, JULIA 9,64
SEGOVIA SEGOVIA IES ANDRÉS LAGUNA CABRERO TEJERO, CLARA 9,62
SEGOVIA SEGOVIA IES ANDRÉS LAGUNA GÓMEZ BENITO, JULIO 9,62
ZAMORA PUEBLA DE SANABRIA IES VALVERDE DE LUCERNA MARCOS MORATIEL, ADRIÁN 9,62
BURGOS BELORADO IES HIPÓLITO RUIZ LÓPEZ MORAL RIOJA, MARIO 9,62
VALLADOLID VALLADOLID IES JOSÉ JIMÉNEZ LOZANO NAVARRETE MANSO, GABRIEL 9,62
SALAMANCA GUIJUELO IES VÍA DE LA PLATA ARRIBA HERRÁEZ, PABLO DE 9,61
SEGOVIA CUÉLLAR IES DUQUE DE ALBURQUERQUE CALVO YUSTE, JORGE 9,61
ÁVILA ÁVILA IES ALONSO DE MADRIGAL REBOLLO SÁNCHEZ, VÍCTOR 9,61

CV: BOCYL-D-24092014-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 184 Pág. 66027Miércoles, 24 de septiembre de 2014

ANEXO II

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica

Alumnos de centros de titularidad privada

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA MEDIA

SEGOVIA SEGOVIA CC NUESTRA SEÑORA DE LA FUENCISLA ALONSO CALVO, PABLO 9,97

LEÓN LEÓN CC MARISTAS SAN JOSÉ FERNÁNDEZ MARQUÉS, SARA 9,97

SALAMANCA SALAMANCA CC MAESTRO ÁVILA HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JULIA 9,97

LEÓN LEÓN CC NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN MARCOS RODRÍGUEZ, CARMEN 9,95

LEÓN LEÓN CC SAGRADO CORAZÓN - JESUITAS SANTOS LATASA, BLANCA 9,95

SALAMANCA SALAMANCA CC CALASANZ GARROTE FONTANILLO, PAULA 9,94

LEÓN PONFERRADA CC SAN IGNACIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRA 9,94

SALAMANCA SALAMANCA CC SAN JOSÉ SAN DÁMASO GONZÁLEZ, MÓNICA 9,94

LEÓN LEÓN CC LEONÉS, JESÚS MAESTRO PÉREZ HONRADO, BERTA CAROLINA 9,93

LEÓN LEÓN CC NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN ALIJA GARCÍA, MARÍA GABRIELA 9,92

VALLADOLID VALLADOLID CC SAN AGUSTÍN MAGDALENO DE LA FUENTE, IRENE 9,92

VALLADOLID VALLADOLID CC SAN AGUSTÍN MIGUEL COURNANE, SARAH 9,92

LEÓN LEÓN CC MARISTAS SAN JOSÉ VEGA IBÁÑEZ, CELIA 9,92

PALENCIA PALENCIA CC MARISTA CASTILLA CUERVO UGIDOS, CRISTINA 9,90

LEÓN LEÓN CC NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DÍEZ GUTIÉRREZ, LAURA 9,90

LEÓN LEÓN CC MARISTAS SAN JOSÉ MARTÍN FERNÁNDEZ-BOFIL, GONZALO 9,90

VALLADOLID VALLADOLID CC LA INMACULADA - MARISTAS TAPIA REGUERA, JOSÉ 9,90

SALAMANCA SALAMANCA CC MONTESSORI DOMÍNGUEZ LOBO, MARINA 9,89

CV: BOCYL-D-24092014-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 184 Pág. 66028Miércoles, 24 de septiembre de 2014

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA MEDIA

SALAMANCA SALAMANCA CC SAN JUAN BOSCO MARTÍN CASERO, LUCÍA 9,89

VALLADOLID VALLADOLID CC JESÚS Y MARÍA BELLOSO CASUSO, CANTIA 9,87

SALAMANCA SALAMANCA CC MAESTRO ÁVILA IGLESIAS CRIADO, LAURA 9,87

LEÓN LEÓN CC MARISTAS SAN JOSÉ FERNÁNDEZ BLANCO, ALFONSO 9,85

LEÓN LEÓN CC LA ANUNCIATA FERNÁNDEZ GÓMEZ, ANDREA 9,85

LEÓN LEÓN CC LA ASUNCIÓN RODRÍGUEZ CORONIL, ESTHER 9,85

ÁVILA ÁVILA CC DIOCESANO ASUNCIÓN DE NTRA. SEÑORA SÁNCHEZ ANDREU, MANUEL 9,85

VALLADOLID VALLADOLID CC SAN AGUSTÍN SIERRA HERAS, LAURA 9,85

SALAMANCA SALAMANCA CC MAESTRO ÁVILA SÁNCHEZ BERNARDO, RAÚL 9,84

VALLADOLID VALLADOLID CC NUESTRA SEÑORA DE LOURDES VEGA PASCUAL, MARÍA DE 9,84

SALAMANCA SALAMANCA CC SALESIANOS SAN JOSÉ HERNÁNDEZ PAYO, HELENA 9,82

LEÓN PONFERRADA CC SAN IGNACIO RUÍZ RODRÍGUEZ, ALBA 9,81

PALENCIA PALENCIA CC SAN JOSÉ ALONSO CASERO, ÁLVARO 9,79

SEGOVIA SEGOVIA CC NUESTRA SEÑORA DE LA FUENCISLA RODRÍGUEZ DELGADO, LAURA 9,77

LEÓN PONFERRADA CC SAN IGNACIO CAÑO RODRÍGUEZ, JAVIER ALBERTO 9,76

VALLADOLID VALLADOLID CC NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN GÓMEZ GONZÁLEZ DE LENA, YARA 9,76

SALAMANCA SALAMANCA CC SAN JUAN BOSCO GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 9,76

SALAMANCA SALAMANCA CC SAGRADA FAMILIA (SIERVAS) IGLESIAS HERNÁNDEZ, EVA 9,76

SALAMANCA SALAMANCA CC PIZARRALES MARTÍN MARTÍN, IVÁN 9,76

SALAMANCA SALAMANCA CC CALASANZ VECILLAS VALDUEZA, ELENA 9,76

LEÓN LEÓN CC MARISTAS SAN JOSÉ GARCÍA CANELLA, PAULA DEL CAMINO 9,74

CV: BOCYL-D-24092014-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 184 Pág. 66029Miércoles, 24 de septiembre de 2014

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO ALUMNO/A NOTA MEDIA

VALLADOLID VALLADOLID CC SAN JOSÉ LÓPEZ PÉREZ, ELSA 9,74

VALLADOLID VALLADOLID CC SAN AGUSTÍN AYERRA BASÉS, MARIO 9,72

BURGOS BURGOS CC BLANCA DE CASTILLA JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, ISABEL 9,72

LEÓN LEÓN CC NTRA. MADRE DEL BUEN CONSEJO - 
PADRES AGUSTINOS RUIZ DOMÍNGUEZ, FERNANDO 9,72

LEÓN LEÓN CC MARISTAS SAN JOSÉ SECO MARTÍN, MARÍA ELENA 9,72

VALLADOLID SIMANCAS CC PINOALBAR CUEVAS RODRÍGUEZ, VERÓNICA 9,71

VALLADOLID VALLADOLID CC NUESTRA SEÑORA DE LOURDES GARCÍA LOBO, ÓSCAR IGNACIO 9,71

SORIA SORIA CC SANTA TERESA DE JESÚS RAMPÉREZ ANDRÉS, MÓNICA 9,70

VALLADOLID VALLADOLID CC NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN CASQUETE BUREBA, ANDREA 9,69

PALENCIA PALENCIA CC MARISTA CASTILLA IBÁÑEZ GARCÍA, PAOLA 9,69

VALLADOLID VALLADOLID CC NUESTRA SEÑORA DE LOURDES JODAR DE PRADA, MARÍA 9,69

BURGOS BURGOS CC LA SALLE ROJO DOMINGO, MARÍA LUZ 9,69

SALAMANCA SALAMANCA CC SAN JOSÉ SÁNCHEZ MÉNDEZ, DIEGO 9,69

CV: BOCYL-D-24092014-14


		2014-09-24T07:30:04+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




